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Abstrakt

Në punim shtjellohen disa modifikime të mundshme të algoritmit Simplex të programimi
linear dhe ai jolinear . Është dhënë një kontribut adekuat profesional dhe shkëncor në
lidhje me aplikimin e Matematikës Aplikative ndaj problematikës në fjalë . Modifikimet
në fjalë na mundësojnë optimalizimin dhe thellimin e analizës paraprake , dhe modelët e
prezentuara mund të përdoren me sukses në lidhje me zgjidhjen e problemeve të
ndryshme në Teknikë , Ekonomi , dhe në praktikë në përgjithsi .
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